Luc. 11. **30.** *Et projecisti me in profundum in corde maris, & flumen circumdedit me: omnes gurgites tui, & fluctus tui super me transierunt.*

1 Cor. 15. 4. *Et ego dixi: Abjectus sum à conspectu oculorum tuorum: verumtamen rursus videbo tempulum sanctum tuum.*

† Psal. 68. 1. *¶ 6 ¶ Circumdederunt me aquæ usque ad animam: abyssi vallavit me, pelagus operuit caput meum.*

7 *Ad extrema mortis descendit: terræ vecches conculerunt me in aeternum: & sublevabis de corruptione vitam meam, Domine Deus mens.*

8 *Cum angustiaretur in me anima mea, Domini recordatus sum: ut veniat ad te oratio mea ad tempulum sanctum tuum.*

9 *Qui custodiunt vanitates frustra, misericordiam suam derelinquent.*

10 *Ego autem in voce laudis immolabo tibi: quæcumque vovi, reddam pro salute Domino.*

11 *Et dixit Dominus pîcet: & evocuit Ionam in aridam.*

C A P V T III.

Ruysum missus Ionas ad Ninivitas prædictit civitatis subversionem: illis autem ad Deum conversis, magna pacientie signa ostendensibus, parvit Dominus civitati.

1 *E*t factum est verbum Domini ad Ionam secundo, dicens:

2 *Surge, & vade in Niniven civitatem magnam: & prædicta in ea prædicationem, quam ego loquor ad te.*

3 *Et surrexit Ionas, & abiit in Niniven juxta verbum Domini: & Ninive erat civitas magna itinere trium dierum.*

4 *Et coepit Ionas introire in civitatem itinere di-*

diei unius : & clamavit , & dixit : Adhuc quadraginta dies , & Ninive subvertetur.

5 † Et crediderunt viri Ninivitae in Deum : & † Matt. prædicaverunt jejunium , & vestiti sunt fassis à 12. 41. majo re usque ad minorem. Luc. 11.

6 Et pervenit verbum ad regem Ni nive : & sur- 32. rex it de solio suo , & abjecit vestimentum suum à se , & induitus est facco , & sedit in cinere.

7 Et clamavit , & dixit in Ni nive ex ore regis & principum ejus , dicens : Homines , & jumenta , & boves , & pecora non gustent quidquam : nee pascantur , & aquam non bibant.

8 Et operiantur fassis homines , & jumenta , & clament ad Dominum in fortitudine , & conver- tatur vir à via sua mala , & ab iniuitate , quæ est in manus eorum.

9 † Quis scit si convertatur & ignoscatur Deus : † Jerom. & revertatur à furore iræ suæ , & non peribimus 18. 11.

10 Et vidit Deus opera eorum , quia conversi sunt IOAH. 2. de via sua mala ; & misertus est Deus super malitiæ , 14. quam locutus fuerat ut faceret eis , & non fecit.

C A P V T I V .

Afflictus Jonas quia vaticinum suum adversus Ni niven videbat non impleri , mortem optat : verum à Domino corripitur , qui in justam ipsius indignationem convincit , quod putaret se recte dolere de arefacta hedera , & tamen noluerit Dominum parcere Ni nive civitati maxima , in qua erant plus quam 120000 , eorum qui non peccaverant.

1 ET afflictus est Jonas afflictione magna , & iratus est :

2 Et oravit ad Dominum , & dixit : Obscurum Domine , numquid non hoc est verbum meum , cum adhuc essem in terra mea ? propter hoc præoccupavi ut fugerem in Tharsis . † scio enim quia † Psal. tu Deus clemens & misericors es , patiens & multæ 89. 5. miserationis , & ignosceus super malitia . Ioel 30.

3 Et nunc Domine tolle quæso animam meam à 13. me : quia melior est mihi mors quam vita.

4 Et dixit Dominus : Putasne bene irasperis tu?

5 Et egressus est Jonas de civitate , & sedit contra orientem civitatis : & fecit sibi metum umbraculum ibi , & sedebat subter illud in umbra , donec vide-ret qui accideret civitati.

6 Et præparavit Dominus Deus hederam , & ascen-dit super caput Ionæ , ut esset umbra super caput ejus , & protegeret eum (laboraverat enim) & laetitiae est Jonas super hedera , laetitia magna .

7 Et paravit Deus vermem ascensu diluculi in crastinum ; & percussit hederam , & exaruit .

8 Et cum ortus fuisset sol , præcepit Dominus
vento calido & urenti : & percussit sol super caput
Iouæ , & æstuabat : & perivit animæ suæ ut more-
veretur , & dixit : Melius est mihi mori , quam vivere .

9 Et dixit Dominus ad Ionam : Putasne bene
irascens tu super hederam ? Et dixit : Bene irascor
ego usque ad mortem .

10 Et dixit Dominus : Tu doles super hederam , in
qua non laborasti , neque fecisti ut cresceret . quæ
sub una nocte nata est , & sub una nocte periit .

11 Et ego non parcam Ninive civitati magna , in
qua sunt plusquam centum viginti millia homi-
num , qui necdunt quid sit inter dexteram & sinis-
tram suam , & jumenta multa ?

PROPHETIA

MICHAEL.

CAPUT I.

*Quo tempore Michael propheta erit : comminatur
Sassaria & Ierusalem exitium & captivitatem
propter idolatriam ipsorum : quos plangit Propheta
& ad plangentem provocat .*

Verbum Domini , quod factum est ad
Michæam Morathiten , in diebus Ioa-
than , Achaz , & Ezechiae , regum Iuda :
quod vidit super Samariam , & Ierusalem .

*¶ Isaiæ 25. 21.
† Deut. 32.
Isai. 1.
¶ 3.* Audite populi omnes , & attendat terra , &
plenitudo ejus : & sit Dominus Deus vobis in
testem , Dominus de templo sancto suo .

*¶ 3. † Quia ecce Dominus egredietur de loco suo:
& descederet , & calcabit super excelsa terræ .*

*¶ 4. Et consumetur montes subrus eum : & valles
scindentur sicut cera à facie ignis , & sicut aquæ ,
quæ decurrunt in præcepto .*

*¶ 5. In scelere Iacob omne istud , & in peccatis do-
minus Israël : quod scelus Iacob ? nonne Samaria ?
& quæ excelsa Iudeæ ? nonne Ierusalem ?*